

پزشکیان همچنان دغدغه رفع فیلتر دارد



همچنان بر وعده انتخاباتی خود یعنی رفع فیلترینگ و آزادسازی شبکه‌های اجتماعی مسدود شده پابرجاست، بر این موضوع تأکید کرده است که وعده رئیس‌جمهوری برای رفع فیلترینگ در فضای مجازی در مسیر اجرا قرار دارد. به گفته وی، دولت برای بررسی ملاحظات امنیتی و عمومی، کارگروه تشکیل داده است.

طبایایی با تأیید ضمنی سخنان وزیر ارتباطات مبنی بر همراهی ایجاد شده برای رفع فیلتر پلتفرم‌ها در نتیجه پیگیری‌های جدی دولت چهاردهم و وزارت ارتباطات، توضیح داد که جنگ اخیر بر روند تصمیم‌گیری تأثیر منفی نداشته و حتی باعث شده مخالفان و موافقان فیلترینگ در دولت، مواضع خود را محکم‌تر کنند.

معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهوری یادآور شد: «یک کمیته و کارگروه درحال بررسی ملاحظات مخالفان فیلترینگ و همزمان تأمین مطالبه مردم برای دسترسی آسان‌تر به درگاه‌های ارتباطات و سایر دولتمردان بوده و گواه آن نیز تأکید چندباره فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت بر عزم جدی دولت برای برداشته شدن محدودیت‌ها و رفع فیلترینگ به عنوان حق اساسی عموم مردم بوده است. وزیر ارتباطات بارها به این موضوع هم اشاره کرده است که در موضوع رفع فیلترینگ، این وزارتخانه تنها یک حق رای دارد اما برای متقاعد کردن مخالفان رفع فیلترینگ، از همه ظرفیت‌ها و توان وزارت ارتباطات بهره می‌گیرد. به تازگی هم سید مهدی طباطبایی، معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهوری یادآور شده است که مسأله رفع فیلترینگ تنها با دستور رئیس‌جمهوری حل نمی‌شود. وی با اشاره به اینکه رئیس‌جمهوری



رفع فیلتر سایر شبکه‌های اجتماعی مسدود شده هستند و شخص وزیر ارتباطات هم اذعان کرده که ترجیح می‌دهد یوتیوب رفع فیلتر شود تا از مزایای آموزشی آن بهره گرفته شود، اما هنوز گام دوم برداشته نشده و برخی کاربران آن را یک نقطه منفی در کارنامه وزارت ارتباطات می‌دانند.

البته این همه ماجرا نیست و وزیر ارتباطات در تازه‌ترین نشست خود با خبرنگاران، باز هم بر عزم جدی وزارت ارتباطات و دولت چهاردهم برای رفع فیلترینگ تأکید کرد و یادآور شد: پیش از جنگ همراهی خوبی برای برداشته شدن محدودیت‌ها ایجاد شده بود. ستار هاشمی یادآور شد برداشتن گام دوم رفع فیلترینگ بسیار محتمل بود ولی وقوع جنگ عملاً مانع تحقق آن شد. وزیر ارتباطات افزود: «فرآیند برداشته شدن محدودیت‌ها، پس از رفع فیلتر گولک پلی و واتس اپ ادامه داشت ولی این پروسه، با آغاز جنگ، متوقف شد. به دلیل پیگیری‌هایی که در جریان بود و با توجه به همراهی‌هایی که وجود داشت، اگر جنگ ۱۲روزه

با آغاز به کار دولت چهاردهم، یکی از وعده‌های اصلی دکتر مسعود پزشکیان در دوران مبارزات انتخاباتی ریاست‌جمهوری، یعنی رفع فیلترینگ در دستور کار قرار گرفت. سرانجام در ۴ دی ۱۴۰۳ تنها چندماه پس از سکنداری دولت چهاردهم، سومین جلسه شورای عالی فضای مجازی در این دولت برگزار شد و اعضای این شورا به رفع فیلتر گولک پلی و واتس‌اپ رأی مثبت دادند. درواقع دولت چهاردهم موفق شد با گفت‌وگو و تفاهت، گام اول رفع فیلترینگ را بردارد. ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در آن زمان به دنبال پاسخ به خواسته بحق کاربران، در پستی در شبکه اجتماعی ایکس‌نوشت: این مسیر ادامه دارد. هرچند کاربران همچنان چشم به راه



هوش مصنوعی کوانتومی؛ انقلابی در دنیای فناوری



هوش مصنوعی

محمد میلاد شکیب

عضو انجمن ملی هوش مصنوعی ایران

در دنیای امروز که فناوری با سرعتی بی‌سابقه در حال پیشرفت است، ترکیب حوزه‌نوظهور یعنی هوش مصنوعی و محاسبات کوانتومی، بستری فراهم کرده که بتوان تحولی عظیم در بسیاری از زمینه‌ها ایجاد کرد. هوش مصنوعی کوانتومی، به معنای بهره‌گیری از قدرت رایانه‌های کوانتومی برای آموزش و اجرای الگوریتم‌های هوش مصنوعی است که سرعت و دقت پردازش داده‌ها را به طور چشمگیری افزایش می‌دهد.

رایانه‌های کوانتومی، برخلاف رایانه‌های سنتی که داده‌ها را به صورت بیت‌های صفر و یک پردازش می‌کنند، از کیوبیت‌ها استفاده می‌کنند. کیوبیت‌ها این توانایی را دارند که همزمان در چندین حالت قرار بگیرند و به این ترتیب، پردازش‌های همزمان گسترده‌ای انجام دهند. این ویژگی منجر به افزایش چشمگیر سرعت محاسباتی و دقت در آموزش مدل‌های هوش مصنوعی شده است، طوری که مدل‌های پیچیده‌تر و کاربردی‌تر با مصرف انرژی کمتر قابل تولید خواهند بود.

یکی از مهمترین حوزه‌هایی که هوش مصنوعی کوانتومی می‌تواند در آن تحول ایجاد کند، پزشکی و داروسازی است. با شبیه‌سازی مولکولی پیشرفته، می‌توان داروهای جدید و مؤثری با سرعت بسیار بالاتر از روش‌های سنتی کشف کرد. حتی مدل‌های کوانتومی به دانشمندان کمک می‌کنند تا ساختارهای مولکولی‌ای طراحی کنند که پیش از این تصور آنها ممکن نبود. پروژه‌های شناخته شده‌ای مثل AlphaFold که ساختارهای پروتئینی را با دقت بالایی پیش‌بینی می‌کنند، از اصول کوانتومی بهره می‌گیرند و در نتیجه، درک ما را از زیست‌شناسی مولکولی دگرگون ساخته‌اند.

این فناوری در حوزه مالی نیز کاربرد دارد: هوش مصنوعی کوانتومی می‌تواند تحلیل‌های دقیق‌تری از نوسانات بازار ارائه داده و به بهینه‌سازی سرمایه‌گذاری‌ها کمک کند. همچنین در زمینه امنیت اطلاعات و رمزنگاری، توانایی رایانه‌های کوانتومی در شکستن الگوریتم‌های سنتی رمزنگاری و همچنین ایجاد رمزنگاری‌های پیشرفته‌تر، تأثیر عمیقی خواهد داشت. با تمام این مزایا، نباید نادیده گرفت که این فناوری هنوز در مراحل اولیه توسعه قرار دارد و با چالش‌هایی همچون نیاز به سخت‌افزارهای بسیار تخصصی، هزینه‌های بالا و دشواری‌های مربوط به حفظ پایداری پردازش کوانتومی روبروست. اما پیشرفت‌های اخیر نویددهنده آینده‌ای روشن است که در آن، هوش مصنوعی کوانتومی به بخشی جدایی‌ناپذیر از صنایع مختلف تبدیل خواهد شد.

هوش مصنوعی کوانتومی، پلی است بین فناوری‌های آینده و رفع مشکلات پیچیده‌های امروز ما. این تکنولوژی می‌تواند سرعت پیشرفت علمی و صنعتی را به طور قابل توجهی افزایش دهد و دنیایی هوشمندتر، بهینه‌تر و پایدارتر برای نسل‌های آینده رقم بزند. اگر به خوبی از این فرصت بهره‌برداری شود، دنیای امروز را می‌توان آغاز بر عصری دانست که هوش مصنوعی و محاسبات کوانتومی دست در دست هم، چشم‌اندازهای نوینی برای بشریت می‌گشایند.

آگهی فراخوان عمومی شناسایی و ارزیابی شرکت‌های توانمند

موضوع: ارائه دانش فنی و اجرای پروژه تولید MDO (سوخت کشتی)
از CFO تولیدی پتروشیمی ایلام

ILPC-T-04-017

شرکت پتروشیمی ایلام در نظر دارد به منظور شناسایی و ارزیابی کیفی شرکت‌های صاحب صلاحیت و توانمند و همچنین دارای تجهیزات مورد نیاز به صورت مشارکتی در زمینه «ارائه دانش فنی و اجرای پروژه تولید MDO (سوخت کشتی) از CFO تولیدی پتروشیمی ایلام»، اقدام به برگزاری فراخوان عمومی نماید. لذا از کلیه شرکت‌ها، کنسرسیوم‌ها و مجموعه‌های دانش بنیان فعال که دارای سوابق اجرایی موفق در این زمینه هستند، دعوت به عمل می‌آید. هدف از ادغام انسان‌ها با هوش مصنوعی است، سرمایه‌گذاری کند و بزودی رقیبی برای استارت‌آپ نوریلینک ایلان ماسک خواهد شد.

مدارک مورد نیاز جهت ارزیابی:
۱- نامه اعلام آمادگی و معرفی نامه رسمی شرکت (شامل خلاصه‌ای از زمینه اصلی فعالیت‌ها و توانمندی‌ها).
۲- رزومه و مستندات کامل سوابق اجرایی مرتبط و پروژه‌های موفق انجام شده (ارائه حداقل سه پروژه مشابه الزامی است).
۳- مستندات فنی و مدارک اثبات‌کننده دانش فنی و نوآوری‌های تخصصی در فرآیند مذکور.
۴- ساختار سازمانی، لیست تجهیزات، امکانات و توانمندی‌های تولیدی و اجرایی شرکت.
۵- تصویر گواهی نامه‌ها، استانداردها، مجوزهای فعالیت و رتبه‌بندی‌های مرتبط.

نکات مهم:
ارسال مدارک هیچ‌گونه حقی برای متقاضیان ایجاد نکرده و این شرکت پس از ارزیابی کیفی، از شرکت‌های واجد شرایط جهت مراحل بعدی (مانند ارائه پیشنهاد فنی و مالی) دعوت به عمل خواهد آورد. در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر، منقاصه‌گران می‌توانند با شماره همراه ۰۹۹۱۲۰۵۳۷۵۶ یا شماره تلفن: ۰۸۴-۳۸۳۹۰۰۰۰ داخلی ۴۲۱۵-۲۲۱۳ تماس حاصل فرمایند.

آدرس: ایلام - چوار- نرسیده به روستای آبر- مجتمع پتروشیمی ایلام

آگهی فراخوان عمومی شناسایی و ارزیابی شرکت‌های توانمند

موضوع: ارائه دانش فنی و اجرای پروژه جداسازی بنزن از بنزین پیرولیز
و تولید بنزین A92

ILPC-T-04-016

شرکت پتروشیمی ایلام در نظر دارد به منظور شناسایی و ارزیابی کیفی شرکت‌های صاحب صلاحیت و توانمند و همچنین دارای تجهیزات مورد نیاز به صورت مشارکتی در زمینه «ارائه دانش فنی و اجرای پروژه جداسازی بنزن از بنزین پیرولیز (Pyrolysis Gasoline) و تولید بنزین با کیفیت بالا مطابق با استانداردهای ملی و بین‌المللی و تولید بنزین A92»، اقدام به برگزاری فراخوان عمومی نماید. لذا از کلیه شرکت‌ها، کنسرسیوم‌ها و مجموعه‌های دانش بنیان فعال که دارای سوابق اجرایی موفق در این زمینه هستند، دعوت به عمل می‌آید. هدف از ادغام انسان‌ها با هوش مصنوعی است، سرمایه‌گذاری کند و بزودی رقیبی برای استارت‌آپ نوریلینک ایلان ماسک خواهد شد.

مدارک مورد نیاز جهت ارزیابی:
۱- نامه اعلام آمادگی و معرفی نامه رسمی شرکت (شامل خلاصه‌ای از زمینه اصلی فعالیت‌ها و توانمندی‌ها).
۲- رزومه و مستندات کامل سوابق اجرایی مرتبط و پروژه‌های موفق انجام شده (ارائه حداقل سه پروژه مشابه الزامی است).
۳- مستندات فنی و مدارک اثبات‌کننده دانش فنی و نوآوری‌های تخصصی در فرآیند مذکور.
۴- ساختار سازمانی، لیست تجهیزات، امکانات و توانمندی‌های تولیدی و اجرایی شرکت.
۵- تصویر گواهی نامه‌ها، استانداردها، مجوزهای فعالیت و رتبه‌بندی‌های مرتبط.

نکات مهم:
ارسال مدارک هیچ‌گونه حقی برای متقاضیان ایجاد نکرده و این شرکت پس از ارزیابی کیفی، از شرکت‌های واجد شرایط جهت مراحل بعدی (مانند ارائه پیشنهاد فنی و مالی) دعوت به عمل خواهد آورد. در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر، منقاصه‌گران می‌توانند با شماره همراه ۰۹۹۱۲۰۵۳۷۵۶ یا شماره تلفن: ۰۸۴-۳۸۳۹۰۰۰۰ داخلی ۴۲۱۵-۲۲۱۳ تماس حاصل فرمایند.

آدرس: ایلام - چوار- نرسیده به روستای آبر- مجتمع پتروشیمی ایلام

آگهی تجدید فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی

به صورت یک مرحله‌ای نوبت اول

شرکت پالایش نفت لاون در نظر دارد خرید اقلام ذیل را به صورت جداگانه تحت تقاضاهای ذکر شده زیر به شرکت‌های مجرب و با سابقه و واجد شرایط واگذار نماید.

خرید یک دستگاه الکترو موتور سه فاز 925kW ضد انفجار

منقاصه شماره RLD-0300188-LA (مجوز شماره ۵۳۱۹۸۱۶۱)-(میزان سپرده-۱۸۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال) ۱,۲۵۶,۱۸۰,۰۰۰ (شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: ۰۹۳۷۶۹۰۰۰۰۹۸) تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی: ۱۴۰۴/۰۵/۲۷، مهلت دریافت اسناد: ۱۴۰۴/۰۶/۱۱ مهلت ارسال پاسخ استعلام (بارگذاری اسناد در سامانه ستاد ایران): ۱۴۰۴/۰۶/۲۵

خرید ۱۶ عدد Axial Expansion Joint جهت خط لوله ۳۶ اینچ نفت خام

تقاضای شماره RLD-0300242-LA (مجوز شماره ۵۳۱۹۸۱۵۷)-(میزان سپرده-۱۸۰,۴۰۹,۳۰۰,۰۰۰ ریال) ۱,۲۵۶,۱۸۰,۰۰۰ (شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: ۰۹۳۷۶۹۰۰۰۰۹۵) تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی: ۱۴۰۴/۰۵/۲۷، مهلت دریافت اسناد: ۱۴۰۴/۰۶/۱۱ مهلت ارسال پاسخ استعلام (بارگذاری اسناد در سامانه ستاد ایران): ۱۴۰۴/۰۶/۲۵

لذا از متقاضیانی که دارای شرایط زیر می‌باشند دعوت می‌گردد تا پس از مطالعه شرایط مناقصه از طریق دریافت اسناد از سامانه ستاد ایران مطابق با اطلاعات درخواستی نسبت به دریافت اسناد و بارگذاری پاسخ استعلام در مهلت مقرر شده در سامانه مذکور اقدام نمایند تا پس از ارزیابی و تأیید صلاحیت، جهت شرکت در مناقصه اقدام لازم به عمل آید. مناقصه‌گر می‌بایست متعهد گردد مفاد قانون حداکثری تولید و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی طی بخش نامه شماره ۳۰۲۶ مورخ ۹۸/۰۳/۱۵ ریاست محترم جمهوری و بخش نامه شماره ۳۴۴/۱۹۰۹۱ مورخ ۹۸/۰۳/۱۲ مجلس شورای اسلامی جهت تأمین این کالا رعایت نموده است.

الف: شرایط انجام کار
۱- دارا بودن تجهیزات و امکانات و تخصص لازم و توانایی انجام کار
۲- دارا بودن توانایی مالی و فنی کافی جهت انجام موضوع مناقصه
۳- دارا بودن شخصیت حقوقی
۴- مناقصه‌گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد.

آدرس اینترنتی شرکت پالایش نفت لاون: www.lorc.ir
آدرس: هرمزگان، بندرعباس، گلشهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک ۱۰، ساختمان آریا، طبقه همکف، کدپستی: ۷۹۱۳۳۰۱۹۷۴۴
تلفن: ۰۷۱۳۳۸۱۸۸۸۱- داخلی (۱۴۸-۱۴۷) و ۰۷۱۳۳۸۱۷۳۴۳۰- فاکس: ۰۷۶۹۱۰۹۱۰۸۱-۰۷۱۳۳۸۱۸۸۸۲ (۰۷۱) آدرس ایمیل: Lavantenders@lorc.ir

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت لاون